

**Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2020-00115**

Descripción: **Adquisición de Materiales Ferreteros**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Orega Corporation, SRL**

RNC: **131636152**

Nombre Comercial: **Orega Corporation, SRL**

Domicilio Comercial: **Charles de Gaulle, B, 11201 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-754-0305**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto Total: **864,311.63**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	27112808	BOQUILLA PARA FREGADERO DE METAL	4.00	UD	200.00	800.00		144.00	0.00	944.00
2	27112804	MEZCLADORAS PARA FREGADEROS DE 12 PULGADA	4.00	UD	1,700.00	6,800.00		1,224.00	0.00	8,024.00
3	27112803	LLAVES PARA LAVA MANOS MONOMANDO TIPO TORRE DE 6 PULGADAS	4.00	UD	2,000.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00
4	27112803	LLAVES CON SUS MANGUERAS DE 3/8	16.00	UD	1,000.00	16,000.00		2,880.00	0.00	18,880.00
5	40142202	MEZCLADORAS PARA LAVAMANOS CON SU MANGUERAS DE 1/2 A 3/8	6.00	UD	1,700.00	10,200.00		1,836.00	0.00	12,036.00
6	13102013	VÁLVULAS DE ENTRADAS PARA INODOROS	16.00	UD	250.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
7	13102015	VÁLVULAS D SALIDAS PARA INODOROS	10.00	UD	250.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
8	13102003	PERAS PARA INODOROS DE 3 PULGADAS	20.00	UD	45.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
9	13102015	BALANCIÑ PARA INODORO 3 PULGADAS	20.00	UD	65.00	1,300.00		234.00	0.00	1,534.00
10	13102015	PERAS PARA INODOROS DE 2 PULGADA	20.00	UD	60.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
11	40141716	SIFONES PARA LAVAMANOS AMERICANO	10.00	UD	100.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
12	42272217	BOQUILLAS PARA LAVAMANOS DE METAL AUTOMÁTICOS	10.00	UD	250.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
13	42272217	BOQUILLAS DE RESORTES	5.00	UD	150.00	750.00		135.00	0.00	885.00
14	60122909	KIT DE VÁLVULAS PARA INODOROS	5.00	UD	400.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda s/TTBIS	Descuento %	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
15	3010181	MANGUERAS PARA INODOROS	6.00	UD	150.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
16	3116151	LLAVES DE CHORRO DE 1/2	6.00	UD	350.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
17	3116151	LLAVES DE PASO DE 1/2 DE PALANCA	6.00	UD	200.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
18	6012290	LLAVES DE PASO 1/2 DE PVC	6.00	UD	175.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00
19	6012290	ADAPTADOR ES MACHO DE 1/2 PVC	12.00	UD	12.00	144.00		25.92	0.00	169.92
20	6012290	ADAPTADOR ES HEMBRA DE 1/2 PVC	10.00	UD	12.00	120.00		21.60	0.00	141.60
21	1110171	JUEGOS DE TORNILLO PARA TANQUE DE INODORO	6.00	UD	50.00	300.00		54.00	0.00	354.00
22	1110171	JUEGOS DE TORNILLOS PARA BACINETA DE INODORO	6.00	UD	30.00	180.00		32.40	0.00	212.40
23	3123132	JUNTAS DE CERAS PARA INODORO	6.00	UD	85.00	510.00		91.80	0.00	601.80
24	1110171	REJILLAS PARA PISOS RESISTENTES	15.00	UD	140.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
25	1310200	TUBOS DE SILICÓN TRANSPARENTE	15.00	UD	275.00	4,125.00		742.50	0.00	4,867.50
26	1214220	UN 1/4 CUARTO DE CEMENTO AZUL	2.00	UD	400.00	800.00		144.00	0.00	944.00
27	2711280	HOJAS DE CEMENTO AZUL	2.00	UD	50.00	100.00		18.00	0.00	118.00
28	1216350	LIBRA DE CEMENTO BLANCO	10.00	LB	11.00	110.00		19.80	0.00	129.80
29	2711230	LLAVES ANGULAR DE 1/2 A 3/8	10.00	UD	259.00	2,590.00		466.20	0.00	3,056.20
30	2711280	LLAVES ANGULAR 1/2 A 1/2	10.00	UD	295.00	2,950.00		531.00	0.00	3,481.00
32	3010160	NIPLES DE 1/2 X 4 HG	10.00	UD	41.30	413.00		74.34	0.00	487.34



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
32	31161603	DUCHAS DE BAÑO	10.00	UD	649.00	6,490.00		1,168.20	0.00	7,658.20
33	13101903	ROLLOS DE TEFLÓN DE 3/4	10.00	UD	10.00	100.00		18.00	0.00	118.00
34	12142105	GALONES DE PLOMERITO PARA DESTAPAR TUBERÍA DE LOS BAÑOS	2.00	GAL	600.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
35	31241701	ESPEJO TIPO BOTIQUÍN PARA BAÑO	1.00	UD	2,700.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
36	27112808	MESCLADOR A INOXIDABLE 12 PULG.	1.00	UD	3,000.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
37	25172901	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 35 PIES LARGA	1.00	UD	400.00	400.00		72.00	0.00	472.00
38	13101902	TANQUE AZUL PARA AGUA	2.00	UD	1,400.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00
39	31211506	GALONES DE PINTURAS SEMIGLOS 962	60.00	GAL	1,295.00	77,700.00		13,986.00	0.00	91,686.00
40	31211506	GALONES DE PINTURA DE BLANCOS COLONIAL SEMIGLOS 960	20.00	GAL	1,295.00	25,900.00		4,662.00	0.00	30,562.00
41	31211904	PORTA ROLOS PARA MOTA	12.00	UD	130.00	1,560.00		280.80	0.00	1,840.80
42	31211904	MOTA ANTI GOTAS	12.00	UD	138.00	1,656.00		298.08	0.00	1,954.08
43	31211904	BROCHA DE (3 ) DE TRES PULGADAS MARCA ATLAS	6.00	UD	177.00	1,062.00		191.16	0.00	1,253.16
44	27111909	ESPÁTULAS ENROSCABLES DE METAL	2.00	UD	165.00	330.00		59.40	0.00	389.40
45	27112601	VARAS DE EXTENSIONES DE 20 PIES PARA PINTURA	3.00	UD	2,800.00	8,400.00		1,512.00	0.00	9,912.00
46	23153501	BROCHAS DE 2 PULGADAS	12.00	UD	60.00	720.00		129.60	0.00	849.60
47	12171701	GALONES DE PINTURA EPÓXICA GRIS CLARO	10.00	GAL	3,000.00	30,000.00		5,400.00	0.00	35,400.00
48	31211502	GALONES AZUL POSITIVO 93	10.00	GAL	975.00	9,750.00		1,755.00	0.00	11,505.00
49	31211502	GALONES DE PINTURA	20.00	GAL	1,400.00	28,000.00		5,040.00	0.00	33,040.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		AMARILLO TRAFICO								
50	31211508	GALONES DE PINTURA SEMIGLOS BLANCO HUESO 60	25.00	GAL	1,295.00	32,375.00		5,827.50	0.00	38,202.50
51	31211803	CAJAS DE CALONES THINNER 6/1	4.00	UD	3,200.00	12,800.00		2,304.00	0.00	15,104.00
52	27111909	ESPÁTULAS PLÁSTICAS PARA APLICAR MASILLA	10.00	UD	80.00	800.00		144.00	0.00	944.00
53	13101602	GALONES DE PINTURA TRAFICO BLANCO	15.00	GAL	2,360.00	35,400.00		6,372.00	0.00	41,772.00
54	23153501	MINI ROLOS ANTI GOTAS	12.00	UD	195.00	2,340.00		421.20	0.00	2,761.20
55	31211501	GALONES DE PINTURA ROJO POSITIVO	15.00	GAL	1,295.00	19,425.00		3,496.50	0.00	22,921.50
56	31211501	GALONES DE PINTURA VERDE POSITIVO	15.00	GAL	1,295.00	19,425.00		3,496.50	0.00	22,921.50
57	31211501	GALONES DE PINTURA AZUL CIELO	15.00	GAL	1,295.00	19,425.00		3,496.50	0.00	22,921.50
58	31211501	GALONES DE PINTURA BLANCO 00	10.00	GAL	1,300.00	13,000.00		2,340.00	0.00	15,340.00
59	31211501	GALONES DE COLONIAL SEMIGLOS 66	35.00	GAL	1,295.00	45,325.00		8,158.50	0.00	53,483.50
60	31211501	GALONES DE PINTURA SAHARA 89	10.00	GAL	1,295.00	12,950.00		2,331.00	0.00	15,281.00
61	60121237	MASCARILLAS PROFESIONALES PARA PINTAR	10.00	GAL	1,500.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
62	60121228	BROCHA DE 1 PULGADA	8.00	UD	50.00	400.00		72.00	0.00	472.00
63	60121228	PINCELES DE 1/2	2.00	UD	80.00	160.00		28.80	0.00	188.80
64	31211501	GALONES DE PINTURA VERDE OSCURO ESMALTE	15.00	GAL	1,500.00	22,500.00		4,050.00	0.00	26,550.00
65	31211501	GALONES PINTURA BLANCO 00 SATINADO	15.00	GAL	1,200.00	18,000.00		3,240.00	0.00	21,240.00



Item	Codigo	Descripcion	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda s/TTBIS	Descuento %	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
66	3121150	GALONES DE PINTURA AZUL ROYAL ESMALTE	3.00	GAL	1,500.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
67	3121150	GALONES DE PINTURA VERDE OSCURO 78	6.00	GAL	1,500.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
68	6012122	PINCELES DE 1 PULGADA UN 1/4	3.00	UD	100.00	300.00		54.00	0.00	354.00
69	3121150	CUARTO DE AMARILLO CANARIO ESMALTE	1.00	UD	700.00	700.00		126.00	0.00	826.00
70	2412180	CROSS TEE MAIN DE 2 GRANDE	47.00	UD	100.00	4,700.00		846.00	0.00	5,546.00
71	3016150	PLAFON DE VINYL YESO 2 X 4	250.00	UD	200.00	50,000.00		9,000.00	0.00	59,000.00
72	1311130	PLAFON PVC	200.00	UD	250.00	50,000.00		9,000.00	0.00	59,000.00
73	2412180	CROSS TEE MAIN DE 2 PEQUENOS.	379.00	UD	56.64	21,466.56		3,863.98	0.00	25,330.54
74	2412180	CROSS TEE MAIN DE 4 GRANDE	254.00	UD	101.48	25,775.92		4,639.67	0.00	30,415.59
75	2315313	ANGULAR COMERCIAL TOP TOP	74.00	UD	200.00	14,800.00		2,664.00	0.00	17,464.00
76	3116240	CUCHILLA DE CORTE PARA PARA PLAFON	2.00	UD	395.00	790.00		142.20	0.00	932.20
77	3116240	FUNDA DE CLAVO ACERO DE TRES (3) PULGADAS	5.00	UD	100.00	500.00		90.00	0.00	590.00
78	3116240	ROLLO DE ALAMBRE DULCE 50 PIES	10.00	UD	120.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00

Subtotal RD\$	732,467.48
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	131,844.15
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	864,311.63

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Nombre y Apellido: VIRGLIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS  
 Firma: 

Nombre y Apellido: DANILLO J. DE LEON ALFONSO  
 Firma: 

CECASC-DAF-CM-2020-0055

